入札公告

次のとおり一般競争入札に付します。

令和 3 年 11 月 12 日（金）

 イヨスイ株式会社

代表取締役 荻原 達也

1. 競争入札に付する事項

(ア) 工事名：活魚水槽設置工事

(イ) 品目及び数量：活魚水槽設備および設備設置工事一式

(ウ) 工事場所：千葉県成田市天神峰 80 番地 1 成田市公設地方卸売市場

     水産棟水槽エリア 1 階及び 2階

(エ) 工事期限：契約日の翌日から令和 4 年 1月 19 日（木）まで

(オ) 工事概要：

① 設備概要

（Ａ）水槽（16.6t)×4 台 ろ過槽（4.3t）×4台 循環ポンプ×8台 エア

ーポンプ×4台 泡沫処理機×8台 冷凍機×4台 熱交換器×4台

（Ｂ）水槽（5.2t)×1 台 循環ポンプ×1台 エアーポンプ×1台 冷凍機

×1台 熱交換器×1台

② 仕様

（Ａ）水槽（16.6t）・ろ過槽（4.3t）

   1．循環方式：循環ポンプ２台を使用し、水槽より２系統でろ過槽（2F）へ

水を送る。ろ過された水は自重で水槽（1F）へ戻す。

     2．ろ過方式：ろ過槽内のろ材を通過させることにより行う。

     3．冷却方式：ろ過槽に海水用熱交換器を設置し、冷凍機で冷却する。

     4．加温方式：ろ過槽に海水用熱交換器を設置し、ヒートポンプで加温する。

     5．水温コントロール：水槽個別に水温設定ができるものとする。

     6．エアー供給：エアーポンプ（ルーツブロワ式）を使用し、水槽底面、壁面

より供給する。

     7．泡沫除去：ろ過槽に送られてきた水を泡沫ポンプで撹拌して泡を発生させ

分離、除去する。

     8．ろ過槽は H=600mm の架台に載せるものとする。

     9．ミスト拡散防止の為、ろ過槽にはフタを付けること。（軽量化のためシート

状とする）

（Ｂ）水槽（5.2t）［ろ過槽付き］

   1．循環方式：水槽とろ過槽の仕切り上部より、水槽からろ過槽へ水を流入さ

せる。ろ過された水は循環ポンプで水槽へ戻す。

   2．ろ過方式：ろ過槽内のろ材を通過することにより行う。

   3．冷却方式：ろ過槽に海水用熱交換器を設置し、冷凍機で冷却する。

   4．水温コントロール：水温設定ができるものとする。

   5．エアー供給：エアーポンプ（ダイヤフラム式）を使用し、水槽内に設置し

た分散器より供給する。

   6．ミスト拡散防止の為、ろ過槽にはフタを付けること。

2. 競争参加資格

(ア) 法人税（個人にあっては所得税）並びに消費税及び地方消費税を滞納していない

者。

(イ) 法人市民税（個人にあっては住民税）を滞納していない者。

(ウ) 破産手続き開始の決定を受けて復権を得ない者でないこと。

(エ) 過去 2 年において、活魚水槽の設置業務の実績を有していること。

(オ) 公共の安全及び福祉を脅かすおそれのある団体又は公共の安全及び福祉を脅かす

団体に属する者でないこと。

3. 問い合わせ先

〒798-0003 愛媛県宇和島市住吉町 3丁目 1番 8号

営業企画室 石井 潤 電話 0895-24-5665  E-mail：ishii@iyosui.co.jp

FAX：0895-24-6287

4. 入札参加申込書類および仕様書の配布期間及び配布場所

令和 3 年 11 月 12 日（金）から令和 3年 11 月 26日（金）まで

 平日  8時 30 分 ～ 12 時 00 分

    13時 00 分 ～ 17 時 15 分

上記３の場所において交付または郵送で送付する。

5. 入札説明会の開催日及び場所

実施しない

6. 入札に係る手続きの流れ

(ア) 入札参加申込受付

① 受付期間：令和 3年 11月 12 日（金）から令和 3年 11月 26 日（金）

mailto:ishii@iyosui.co.jp

    （土曜日、日曜日及び祝日を除く。）

② 受付時間： 8 時 30 分から 12時 00 分

      13時 00 分から 17時 15 分

③ 受付場所：〒798-0003 愛媛県宇和島市住吉町 3丁目 1番 8 号

     イヨスイ株式会社

④ 提出書類

 ⅰからⅳまでの書類は、いずれも発行後 3 か月以内のもの（複写したもの

は不可）とします。

i. 入札参加申込書（第 1号様式）

ii. 印鑑証明書

iii. 委任状（第 3号様式）

iv. 証明書類

(ア) 法人の場合

⚫ 登記事項証明書（履歴事項全部証明書）

⚫ 国税の納税証明書（全ての国税で、納期証明書その３の３を提

出）

⚫ 法人市町村税の納税証明書（未納税額がない証明書）

(イ) 個人の場合

⚫ 住民票

⚫ 国税の納税証明書（全ての国税で、納税証明書その３の３を提

出）

⚫ 住民税の納税証明書（未納税額がない証明書）

(イ) 入札書の提出

① 受付期間：令和 3年 11月 27（土）から令和 3年 11月 29日（月）まで

② 提出方法：簡易書留よる郵送または、持参での提出

③ 提出先：〒798-0003 愛媛県宇和島市住吉町 3 丁目 1 番 8号

    イヨスイ株式会社

(ウ) 開札

① 開札日時：令和 3年 11月 30 日（火）午前 9 時から

② 開札場所：〒798-0003 愛媛県宇和島市住吉町 3丁目 1番 8 号

    イヨスイ株式会社 2 階会議室

7. 質疑応答

(ア) 質問期限：公告の日から令和 3 年 11 月 19 日（金）午後 4時まで

(イ) 質問方法：E-mail より質問書（第 4 号様式）を提出してください。ただし、E-

mail が利用できない場合は、上記３の問い合わせ先に事前に連絡したうえ、FAX

で提出してください。

(ウ)

8. 入札保証金及び契約保証金の納付免除

9. 入札の無効

本広告に示した競争参加資格のない者がした入札及び入札に関する条件に違反した入

札は、無効とする。

10. 契約書作成の要否

要

11. その他

詳細は、仕様書による。